
 
Resp. istruttoria: De Vidi Francesca –  tvic874009@istruzione.it  0422.230913 

Resp. procedimento: Angela Ferraro  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 
 Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.f. 94136070268 – C.U. UF039K 

www.comprensivo5colettitv.edu.it -tvic874009@istruzione.ittvic874009@pec.istruzione.it 

 

 

 

Protocollo e data in intestazione  

Agli      Atti  

Al    Sito-Sezione Amministrazione   

Trasparente-Bandi di gara e Contratti 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE con impegno di spesa - Affidamento diretto sotto i 10.000 €  ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018- 

Acquisto materiale per progetto scuola infanzia “Barbisan” a.s. 2023/24 

CIG: B18084BA07 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO N.5 COLETTI DI TREVISO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  Contabilità  Generale  

dello Stato  ed il relativo  regolamento  approvato con R.D. 23 maggio  1924, 

 n. 827 e ss.mm. ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche ed integrazioni;  

Visti  gli artt. 32, 36 e 216 co. 9 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

Considerato l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, l’affidamento di servizi e forniture tramite 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;   

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista Delibera n. 164 del 26/10/2018 del Consiglio Istituto approvazione PTOF per gli anni 2019/2022 e successive 

integrazioni e modifiche 

Visto il Programma Annuale 2024;  

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004416 - 03/05/2024 - I - U

mailto:tvic874009@istruzione.it
http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@pec.istruzione.it


 
Resp. istruttoria: De Vidi Francesca –  tvic874009@istruzione.it  0422.230913 

Resp. procedimento: Angela Ferraro  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 

ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 

2017; 

Viste Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  recanti  “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici” Aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con deliberazione del 

Consiglio n 206 del 01/03/2018;  

Dato atto che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento;  

Rilevata l’urgenza di acquistare materiale didattico (cartoncini, colla, forbici..) per la realizzazione del progetto  

della sc. materna Barbisan “Biennale dell’arte del bambinoi” -; 

Vista la richiesta dell’ insegnante referente del progetto; 

Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 

dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n.129 “ determinazione ... dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 

parte del dirigente scolastico ... affidamenti di lavori, servizi e forniture ... superiore a 10.000,00 euro”; 

Considerata che a seguito di un  indagine di mercato mediante consultazione di cataloghi, le forniture 

maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto sono risultati essere quelli dell’operatore Borgione Centro 

Didattico srl, con sede in San Maurizio Canavese (To), alla via Giuseppe Gabrielli, n. 1, CAP 10077, partita Iva 

02027040019; 

Tenuto Conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara: B18084BA07 

DETERMINA 

- L’avvio della procedura di affidamento diretto alla Ditta tramite MEPA alla ditta Borgione centro didattico srl; 

- di autorizzare la spesa complessiva €. 124,56 IVA   inclusa da imputare sul piano di destinazione A03 

dell’esercizio finanziario 2024;  

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.   

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.  

Che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto e inviata agli organi di controllo in 
indirizzo ai sensi della normativa sulla trasparenza.   

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Ferraro 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

  

  

                  

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004416 - 03/05/2024 - I - U

mailto:tvic874009@istruzione.it

		2024-05-03T14:30:43+0200
	ANGELA FERRARO




